

# MTS Engineering ApS

Studstrup Strandvej 23, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 32 65 07 40

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020

Dirigent:

.....  
Esben Eskerod Ifversen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MTS Engineering ApS
Adresse, postnr., by	Studstrup Strandvej 23, 8541 Skødstrup
CVR-nr.	32 65 07 40
Stiftet	3. december 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Esben Eskerod Ifversen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 4.679.417 kr. mod et underskud på 1.078.068 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 1.326.375 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af kapitalandele og tilgodehavender der er direkte eller indirekte relateret til den associerede virksomhed B11 ApS (tidligere Bojer Innovativ Ingennørrådgivning ApS), som er taget under konkurs behandling.

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen for 2019 er der identificeret en væsentlig fejl i relation til indregningen af kapitalandele, som skyldes forkert anvendelse af anvendt regnskabspraksis. Fejlen har medført tilretning af sammenligningstal og primo egenkapital for 2018 og 2019. Der henvises til afsnittet i anvendt regnskabspraksis, hvor fejlen er nærmere beskrevet.

Selskabets egenkapital udgør -1.326.375 kr. pr. 31. december 2019, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab.

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift, hvor der henvises til note 2 i årsrapporten for yderligere omtale.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, som ikke er afspejlet i årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttotab</b>	-26.895	-17.812
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.663.499	-3.772
3	Finansielle indtægter	16.261	43.269
4	Finansielle omkostninger	-1.002.407	-1.102.630
	<b>Resultat før skat</b>	-4.676.540	-1.080.945
	Skat af årets resultat	-2.877	2.877
	<b>Årets resultat</b>	-4.679.417	-1.078.068
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-3.216.443	0
	Overført resultat	-1.462.974	-1.078.068
		-4.679.417	-1.078.068



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	543.472	4.093.771
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	13.200
		<u>543.472</u>	<u>4.106.971</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>543.472</u>	<u>4.106.971</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	884.605
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.877
		<u>0</u>	<u>889.482</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>238.748</u>	<u>89.032</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>238.748</u>	<u>978.514</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>782.220</u>	<u>5.085.485</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	3.216.443
	Overført resultat	-1.451.375	11.599
	Foreslået udbytte	0	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.326.375</b>	<b>3.653.042</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.928	7.928
	Anden gæld	2.100.667	1.424.515
		<b>2.108.595</b>	<b>1.432.443</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.108.595</b>	<b>1.432.443</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>782.220</b>	<b>5.085.485</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	3.781.847	11.599	300.000	4.218.446
Regulering af egenkapital som korrektion af væsentlig fejl	0	-565.404	0	0	-565.404
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019	125.000	3.216.443	11.599	300.000	3.653.042
Overført via resultatdisponering	0	-3.216.443	-1.462.974	0	-4.679.417
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>-1.451.375</b>	<b>0</b>	<b>-1.326.375</b>

Selskabets egenkapital udgør -1.326.375 kr. pr. 31. december 2019, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119 vedrørende kapitaltab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MTS Engineering ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I regnskabsåret er der konstateret en væsentlig fejl, vedrørende forkert anvendelse af anvendt regnskabspraksis på kapitalandele, hvori virksomheden ikke har en betydelig indflydelse. Som et resultat heraf er andre kapitalandele og værdipapirer, hvori virksomheden ikke har en betydelig indflydelse, blevet indregnet efter indre værdis metode i stedet for kostpris.

Unoterede andre kapitalandele og værdipapirer er tidligere indregnet til indre værdi under regnskabsposten kapitalandele i associerede virksomheder. Indregningen korrigeres til indregning til kostpris, under regnskabsposten andre kapitalandele og værdipapirer. Indregningen korrigeres som en væsentlig fejl primo.

Som et resultat af den væsentlige fejl er egenkapitalen pr. 31. december 2018 nedjusteret med 565 t.kr. En andel af fejlen kan henføres til egenkapitalen pr. 31. december 2017, som er nedjusteret med 680 t.kr., den afledte effekt heraf er en forbedring af resultat efter skat i 2018 med 115 t.kr.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets gældsforpligtelser overstiger værdien af aktiver med 1,3 mio. kr. Som følge heraf er der væsentlig usikkerhed vedrørende selskabets fortsatte drift, hvorfor selskabet muligvis ikke vil være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den ordinære drift. Det er ledelsens forventning, at en del af gældsforpligtelserne enten bliver akkorderede eller, at der opnås henstand med betaling.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	15.370	21.461
Andre finansielle indtægter	891	21.808
	<u>16.261</u>	<u>43.269</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	13.378
Andre finansielle omkostninger	1.002.407	1.089.252
	<u>1.002.407</u>	<u>1.102.630</u>

#### 5 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Esben Eskerod Ifversen

### Direktion

På vegne af: MTS Engineering ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-129956647020

IP: 213.83.xxx.xxx

2020-09-17 07:06:49Z

NEM ID 

## Esben Eskerod Ifversen

### Dirigent

På vegne af: MTS Engineering ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-129956647020

IP: 213.83.xxx.xxx

2020-09-17 07:06:49Z

NEM ID 

## Morten Oestergaard Koch

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-17 08:03:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FBKWP-YSXOK-FFJHC-3LLDE-HIXYP-48GW3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>